

Akcja szczególnie ważna dla mężczyzn o imieniu Jakub!

data aktualizacji: 2021.04.03 autor: Włodzimierz Szczepański



Obraz trafił w ręce konserwatorów zabytków. Zakres prac jest ogromny, w pierwszej kolejności płótno wymaga wzmocnienia i sklejenia rozdarć. (fot. parafia Sadkowice)

Proboszcz sadkowickiej parafii rozpoczął akcję ratowania cennego obrazu. Na renowację potrzeba 24 376 złotych. Gmina już postanowiła przekazać na odnowienie zabytku 10 tysięcy złotych.

W okolicznościach ponownego odkrycia obrazu można doszukiwać się symbolicznych znaczeń.

- W Roku Świętego Jakuba Apostoła, po wielu latach udało się odsłonić, wyjąć i przekazać do pracowni konserwatorskiej obraz z naszego kościoła z wizerunkiem Św. Jakuba Apostoła - proboszcz ks. Maciej Mroczkowski podkreślił na stronie internetowej parafii.

Wyjątkowo też decyzją papieża Franciszka, ze względu na panującą światową pandemię koronawirusa uniemożliwiającą pielgrzymowanie Roku Świętego Jakuba Apostoła został przedłużony do 2022 roku.

- Chciałbym, aby obraz wróci do nas jak najszybciej, ale to zależy czy uda się zebrać środki - przyznał proboszcz w rozmowie z „Głosem”.

Za obecnego zarządcy parafii kościół i a także plebania zmieniła się mocno. Parafia pozyskała dotacje ponad 1 300 000 złotych na ich termomodernizację. Są i drobniejsze przedsięwzięcia, jak chociażby powstała elektroniczna ewidencja miejscowego cmentarza. Teraz czas na kolejne kroki. Obraz trafił w ręce konserwatorów zabytków. Zakres prac jest ogromny, w pierwszej kolejności płótno wymaga wzmocnienia i sklejenia rozdarć. Na renowację potrzeba 24 376 złotych. Na ostatniej sesji Rady Gminy Sadkowice jej członkowie zdecydowali przekazać na odnowienie zabytku 10 tysięcy złotych. Trwa też zbiórka.

- Szczególnie zachęcam do wykazania troski o przywrócenie świetności obrazowi tych, którym On patronuje, a więc Jakubów - apeluje ks. Maciej Mroczkowski.

Na św. Jakuba

Konserwację obrazu można wesprzeć wpłacając na konto:

Parafia Rzymskokatolicka pw. Świętych Dziesięciu Tysięcy Rycerzy Męczenników
Sadkowice 45 96-206 Sadkowice

Bank Spółdzielczy Ziemi Łowickiej Oddział w Sadkowicach

Nr konta: 38 9288 1125 1857 0074 2000 0010

Tytuł wpłaty: obraz Św. Jakuba

Źródło: <https://eglos.pl/aktualnosci/item/38300-akcja-szczegolnie-wazna-dla-mezczyzn-o-imieniu-jakub>